ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2025                                                  с.Чаинск                                                             № 118
 (
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» за 1
полугодие
 2025года
)

В соответствии с пунктом 4 статьи 33 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области», утвержденного решением Совета Чаинского сельского поселения от 16.03.2023 года № 9,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» за 1 полугодие 2025года согласно приложениям 1 - 6 к настоящему постановлению.
2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» в Совет Чаинского сельского поселения не позднее 14 августа 2025 года.
	3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://chainskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Л.Ю. Куусмаа.

Глава Чаинского сельского поселения                                             В.Н. Аникин

	Приложение 1
к постановлению Администрации
Чаинского сельского поселения
 от 03.07.2025 г. № 118

ОТЧЕТ
о поступлениях доходов бюджета поселения по группам, подгруппам, статьям, подстатьям классификации

	Админист
ратор
поступле
ний
	Код
бюджетной
классификации

Наименование статей бюджета
	План на год,
(тыс. руб.)
	План на 1 полугодие 2025г
(тыс.руб.)
	Исполнено за 1 полугодие 2025г.
(тыс.руб.)
	%
Исполнения плана
на год
	%
Исполнения плана
1 полугодие 2025г.

	182

	Управление Федеральной налоговой службы России по Томской области
	2303,8
	1110,8
	981,7
	42,6
	88,4

	182
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	869,0
	430,0
	339,2
	39,0
	78,9

	182
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	4,0
	1,8
	2,1
	52,5
	116,7

	182
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	878,0
	435,0
	369,6
	42,1
	85,0

	182
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-89,0
	-41,0
	-36,5
	39,9
	86,6

	182
	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	621,1
	285,0
	191,4
	30,8
	67,2

	182
	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,0
	0,0
	1,1

	182
	1 01 02210 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,0
	0,0
	112,9

	182
	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженности по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	13,6
	0,0
	1,3
	9,6

	182
	1 06 0603310 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженности по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1,3
	0,0
	0,3
	23,1

	182
	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженности по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	5,8
	0,0
	0,5
	8,6

	980

	Администрация Чаинского сельского поселения
	10923,9
	5187,4
	5175,0
	27,9
	99,1

	980
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3,6
	0,0
	0,0

	980
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	51,2
	24,5
	24,6
	48,0
	100,4

	980
	1 11 09045 10 0001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	15,5
	2,7
	2,7
	17,4
	100,0

	980
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3032,2
	1516,1
	1516,1
	50,0
	100,0

	980
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	305,9
	150,6
	150,6
	49,2
	100,0

	980
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	7515,5
	3493,5
	3481,0
	46,3
	99,6

	ВСЕГО ДОХОДЫ
	13227,7
	6298,2
	6156,7
	46,5
	97,8

	Приложение 2
к постановлению Администрации
Чаинского сельского поселения
 от 03.07.2025 г. № 118

Отчет о расходах бюджета поселения по разделам и подразделам

	Код
бюджетной
классификации

Наименование статей бюджета
	План на год
(тыс. руб.)
	План на 1 полугодие 2025г.
(тыс.руб)
	Исполнено за 1 полугодие 2025г.
(тыс.руб.)
	%
Исполнения плана
на год
	%
Исполнения плана
1 полугодия 2025г.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	6894,3
	2999,4
	2999,4
	43,5
	100,0

	в том числе:

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1028,1
	409,3
	409,3
	39,8
	100,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5639,4
	2475,5
	2475,5
	43,9
	100,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	15,1
	15,1
	15,1
	100,0
	100,0

	0111
	Резервные фонды
	20,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	191,6
	99,4
	99,4
	51,9
	100,0

	0200
	Национальная оборона
	305,9
	150,6
	148,0
	48,4
	98,3

	в том числе:

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	305,9
	150,6
	148,0
	48,4
	98,3

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	50,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	50,0
	0,0
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	1736,2
	730,5
	730,5
	42,1
	100,0

	в том числе:

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1736,2
	730,5
	730,5
	42,1
	100,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	266,3
	60,3
	60,3
	22,6
	100,0

	в том числе:

	0503
	Благоустройство
	266,3
	60,3
	60,3
	22,6
	100,0

	0600
	Охрана окружающей среды
	201,6
	0,0
	0,0

	в том числе:

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	201,6
	0,0
	0,0

	0800
	Культура, кинематография
	2855,4
	1449,1
	1449,1
	50,7
	100,0

	в том числе:

	0801
	Культура
	2855,4
	1449,1
	1449,1
	50,7
	100,0

	1000
	Социальная политика
	878,7
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1004
	Охрана семьи и детства
	878,7
	0,0
	0,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	258,5
	130,6
	117,1
	45,3
	89,7

	в том числе:

	1101
	Физическая культура
	258,5
	130,6
	117,1
	45,3
	89,7

	ВСЕГО РАСХОДЫ
	13446,8
	5520,5
	5504,4
	40,9
	99,7

	Приложение 3
к постановлению Администрации
Чаинского сельского поселения
 от 03.07.2025г. № 118

ОТЧЕТ
об источниках финансирования дефицита бюджета поселения по группам и подгруппам

	Код
администратора
	Код бюджетной
классификации
	Наименование источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов РФ
	План на год
(тыс.руб.)
	План на 1 полугодие
 2025г.
(тыс.руб.)
	Исполнено за 1 полугодие 2025г.
(тыс.руб.)
	%
Исполнения плана
на год
	%
Исполнения плана
1 полугодие 2025г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ИСТЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА-всего
	219,2
	-777,7
	-652,3

	в том числе:

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	219,2
	-777,7
	-652,3

	980

	Администрация Чаинского сельского поселения
	219,2
	-777,7
	-652,3

	980
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	219,2
	-777,7
	-652,3

	980
	01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных
 средств бюджетов поселений
	-13227,7
	-6298,2
	-6156,7
	46,5
	97,8

	980
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	13446,8
	5520,5
	5504,4
	40,9
	99,7

	Приложение 4
к постановлению Администрации
Чаинского сельского поселения
 от 03.07.2025 г. № 118

ИНФОРМАЦИЯ
об использовании резервного фонда Администрации Чаинского сельского поселения
по предупреждению чрезвычайных ситуаций, ликвидации последствий стихийных бедствий

	Номер и дата распоряжения
	Наименование организации, которой выделены средства

Цель выделения средств
	Сумма выделенных средств, руб.
	Кассовые выплаты на 01.07.2025г, руб.
	% исполнения

	Утверждено по бюджету на 2025 год
	20000,00
	х
	х

	0,00
	0,00

	Исполнено
	0,00
	0,00

	Остаток средств фонда на 01.07.2025 год
	20000,00
	0,00

	Информация
об использовании резервного фонда Администрации Чаинского сельского поселения
на непредвиденные расходы

	Номер и дата распоряжения
	Наименование организации, которой выделены средства

Цель выделения средств
	Сумма выделенных средств, руб.
	Кассовые выплаты на 01.07.2025г, руб.
	% исполнения

	Утверждено по бюджету на 2025 год
	0,00
	х
	х

	0,00
	0,00

	Исполнено
	0,00
	0,00

	Остаток средств фонда на 01.07.2025 год
	0,00
	0,00

	Приложение 5
к постановлению Администрации
Чаинского сельского поселения
 от 03.07.2025 г. № 118

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении целевых программ поселения

	Наименование программы
	Целевая статья
	раздел
	Подраздел
	Вид расходов
	План на год
(тыс.руб.)
	План на 1 полугодие2025г.
(тыс.руб.)
	Исполнено
(тыс.руб.)
	%
Исполнения плана
на год
	%
Исполнения плана
1 полугодие2025г.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приложение 6
к постановлению Администрации
Чаинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack] от 03.07.2025 г. № 118

ОТЧЕТ
 об использовании средств Дорожного фонда
муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области»

	№
	Наименование
	План год (тыс. руб.)
	План на 1 полугодие 2025г
(тыс.руб.)
	Исполнено
(тыс.руб.)
	%
Исполнения плана
на год
	%
Исполнения плана
1 полугодие 2025г

	Остаток бюджетных ассигнований Дорожного фонда, не использованных в 2024 году
	74,2

	1.
	Доходы, в том числе:
	1662,0
	825,8
	674,3
	40,6
	81,7

	1.1
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1662,0
	825,8
	674,3
	40,6
	81,7

	2.
	Расходы, всего
	1736,2
	730,5
	730,5
	42,1
	100,0

	в том числе:

	2.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	1686,2
	680,5
	680,5
	40,4
	100,0